1670 11 . Nec obligatio personalis alendi clericum quoad provideatur, quamvis regia, prout in terminis a S. C. C. definitum fuit die 8 .*hin.* 1704 (2); nisi haec obligatio personalis firmetur congrua cautione (3). Haec vero cautio sufficit ut sit tantum instrumentaria, si obligatio assumatur a personis principibus, a magistratibus et a communitatibus: requiritur autem ut sit realis, assignata videlicet re libera et frugifera, si haec obligatio assumatur a personis privatis piis ac dicitibus (4 . Putamus autem in hoc casu sufficere etiam cautionem hypothecae, nisi episcopus sil qui seipsum obligans hypothecam offerat super bonis mensae episcopalis (5 . quia haec hypotheca non afficeret successorem. Insuper notandum est, quod si monasterium vel ecclesia hunc titulum dederit, consensus capituli debet accedere ; cum secus successor in dignitate promissioni! antecessoris minime obligaretur 6 . Nec pro ordinationis titulo idonea esset futura patris haereditas, quae donec delata non fuerit, nullum haeredi parit emolumenta (7 : vide etiam doctrinam Benedicti XIV, cujus verba dedimus *n. 60*\$. Nec bona, in quibus ordinatus habeat solum dominium directum, et alter utile: quia cum nullos fructus inde percipiat, nihilominus pauper erit (8).

607. Item nil interest quod pensio sit perpetua an vitalitia. scilicet saltem duratura ad vitam pensionarii. Hinc sufficit etiam portio seu participatio, quam ex alieno jus ecclesiae, praesertim receptitiae. redditibus percipiunt ii qui eidem adscripti sunt. Pignatelli, *Cons. Can. "I, lorn. 5, η. 34*, docet S. C. EE. et IUI. tie mandato Clementis VIII saepius rescriptisse has portiones seu participationes legitimum ordinationis titulum afferre, si haec verificentur, scilicet:

(1) Schmalz., *I. c.*, n. 55 : Vecchiotti, *I. c.* ; Ben XIV, *I. c.*, n. 8.

(2) Riganti, *Meg. XXIV Cane. Apostl.*, § Γ, n. 122; D'Annibale, in *const. Apostolicae Sedis*, n. 143, *not.* 27.

(3) Bt»iu XIV, *L c.*, π. II.

(4) Schmalz . *I. c.*, n. 57.

(5) Lucidi, *toni. /, pag.* L58, η. i 19 : S. C. C. in *Suanen.*, 28 Jul. 1838-

(6) Schmalz., *L c.*, cum aliis. I .

(7) Lucidi, *I. c.*, pag. L57, η. i 16; Schmalz.. *I. c.*, n. 50 ; Folium S. C. C. in *cit lirugensi*.

Schmalz., *I. c.*, cum aliis.

« quod redditus sint fundati super rebus stabilibus et tutis; quod numerus participantium sit certus; et pars, cuique contingens, tanta quae sufficiat ad congruam sustentationem; quod taliter ordinali intelligantur obligati illi ecclesiae tamquam beneficiarii! ejusdem; quod permitti possint ad celebrandum. licet patrimonium amiserint per antiqua debita; quod iis sufficiens seu congrua pars negari non possit, donec vixerint, modo velint inservire; quod illis detur ad instar distributionum quotidianarum, etiam (quando sunt impediti sim\* propria culpa, puta propter infirmitatem; secus si voluntarie absint, etiam studiorum causa ». Imo ipse Sixtus V in decreto diei 28 *Febr.* 1590 tradit: «... Possint episcopi promovere clericos adscriptos ad participationem massae communis alicujus ecclesiae, dummodo isti permanent sers itio mancipati, et participatio sit in fructibus bonorum stabilium, et reddituum certorum tituliimque, quique salis sint congruae eorum sustentationi, ita tamen ut proportionalis reddituum numerus praefiniatur qui excedi nequeat, ac promovendi pro eo tempore quo de massa communi participare non poterunt, securitatem pro alimentis obtineant ope publici contractus ».

Hinc intelligitur responsio S. C. C. in *Chiapensi*, 21 .*hm.* 1879. Fideles in Mexicana Ecclesia quasdam determinatas praestationes, occasione quorundam ecclesiasticorum officiorum, parochi facere tenentur, quae dolem beneficii parochialis constituunt. Parochiis ex his praestationibus portionem. in unaquaque dioecesi determinatam, illis sacerdotibus solvere debet, qui ab episcopo missi sunt in parochiam uti coadjutores ipsius parochi. Porro destinatio ad hoc aliudve officium quasi ad pariem administrationisecclesiasticae cum jure ad praefatam pensionem vel ad aliam assignandam, *titulus administrationis* appellata est. Haec praxis in Mexicana Ecclesia est immemorabilis, et sacri ordines passim hoc titulo conferuntur. Proposito dubio: « An praxis Ecclesiae *de Chiapas* clericos ad sacros ordines titulo administrationis promovendi sustinenda sit in casu »; S. G. reposuit *affinnaline*.

Attamen pensio quae ab episcopo in favorem clerici super

aliquo beneficio reservatur, pro canonico ordinationis titulo non sufficit; quia nequit esse perpetua, sed pendet illius duratione vita titularis qui pensionario praecedere potest (1).

608. Tandem Cone. Trid., *l. c.*, statuit clericum non posse resignare beneficium, cuius titulo promotus fuit, nisi facta mentione quod ad illius beneficii titulum sui promotus; neque ea resignatio admittatur, nisi constito quod aliunde vivere commode possit; et aliter facta resignatio nulla sit. Propositis dubiis: « 1<sup>o</sup> inordinatus ad titulum beneficii teneatur in illius resignatione individualité! exprimeret se fuisse ad illius titulum ordinatum; 2<sup>o</sup> An haec individua expressio suppleatur per assertivam: *Forsan ordinatus*; 3<sup>o</sup> An constare debeat per probationes concludentes resignantem habere quo commode vivere possit; 4<sup>o</sup> An haec probatio censeatur adimpleta per solam confessionem iuramentam resignantis; 5<sup>o</sup> An resignans teneatur aliud beneficium, habitum, vel alia bona subrogare beneficio resignato; 6<sup>o</sup> An haec subrogatio facienda sit per episcopi declarationem » S. C. reposuit in *Lancianen.*, 9 Febr. 1726: « Ad 1<sup>um</sup> affirmative; Ad 2<sup>um</sup> negative, et ad mentem: mens fuit ut haec resolutio habeat locum in futuris resignationibus; Ad 3<sup>um</sup>, 5<sup>um</sup>, et 6<sup>um</sup> affirmative; Ad 4<sup>um</sup> negative ».

Pariter Trid. Cone., *l. c.*, vetat patrimonium aut pensionem sine licentia episcopi alienari, extinguere, aut remitti, donec clericus promotus beneficium ecclesiasticum sufficiens sit adeptus, vel aliunde habeat, unde vivere possit. S. C. C. pluries declaravit titulum patrimonii, quamvis ordinatus acquirat beneficium, non extinguere, nisi ab episcopo titulus beneficii subrogetur titulo patrimoniali (2). Eodem modo ordinatus absque licentia episcopi nequit bona sua patrimonialia in emphyteusim concedere (3); nec alienare pro-